
Faunistická pozorování 

členů Jihočeského ornitologického klubu č.1/2000 

 

Potáplice malá 

12.12.99, Lipenské jezero, Přední Výtoň (CK), 1 ex., M.Frencl 

 

Potáplice severní  

4.12.99, přehrada Římov (CK), 3 ex.; 18.12.99, r.Koclířov (JH), 4 ex., vše M.Frencl 

 

Potápka černokrká 

10.6.99, Kocelovice - ryb. Měleč (ST), 2 ex., Z.Klimeš 

 

Kormorán velký 

25.2.2000, Lipno II., Vyšší Brod (CK), 44 ex., celou zimu na řece Vltavě a Lipně II. 1 - 44 ex., 

M.Frencl 

11.12.99, r.Dehtář (CB), 22 ex., T.Had 

26.2.2000, r.Volešek (CB), 400 ex., J.Závora 

 

Volavka bílá 

2.12.99, řeka Malše u Kaplice (CK), 2 ex. a 5.2.2000 r.Certlovský, Rybník (CK), 1 ex., 

M.Frencl 

5.12.1999, r.Kaňov (JH), 5 ex., J.Mráz 

13.12.99, r.Žár (CB), 2 ex. na vypuštěném rybníce, M.Klíma 

20.12.99, NPR V.a M. Tisý (JH), 4 ex., J.Korbel 

7.2.2000, Podvesný r. u Čakovce, 1 ex.; 20.-21.2.2000 r.Dubenský (CB), 1 ex., vše J.Pešek 

19.2.2000, Novořecké močály (JH), 1 ex., P.Musil a tamtéž 27.2.2000 1 ex. J.Cepák 

 

Čáp bílý 

29.2.2000, Libín (CB), přílet samce na hnízdo, J.Cukr 

 

Čáp černý 

26.3.99 Nový Dvůr u Písku (PI), pár na hnízdišti, M.Hirt 

 

Labuť velká 

6.3.2000, r.Horní Machovec (CB), 102 ex. na ozimu, J.Pešek 

 

Labuť černá 

18.12.99, Malše v Č.Budějovicích, 1 ex. v hejnu 57 labutí velkých, T.Had 

 

Husa běločelá 

12.1.2000, Č.Budějovice u sídliště Vltava, 1 ex. na ozimu, M Frencl 

11.12.99, r.Dehtář (CB), 22 ex., 12.2. tamtéž 10 ex. v hejnu 330 hus velkých a 10 ex. hus 

polních, T.Had 

31.1.2000, r.Dubenský (CB), 3 ex. spolu s husami velkými, J.Pešek  

 

Husa velká 



26.12.99, řeka Vltava u Vyššího Brodu (CK), 1 ex., M.Frencl 

III.dekáda srpna 1999, r.V.Tisý (JH), cca 8 - 10.000 ex. na vodní hladině, J.Tomášek 

23.1.2000 r. Zbudovský (CB), 2 ex., J Závora 

 

Husice rezavá 

6.3.2000, r.Horní Machovec (CB), 2 ex. na ozimu společně s labutěmi a husami velkými, 

J.Pešek 

 

Husice liščí 

28.2.2000, r.Řežabinec (PI), 1 ex., T.Had 

2.6.99, r.Koclířov (JH), 1/1 na vypuštěném rybníce, J.Tomášek 

3.3.2000, Olešník (CB), 1M, J. Závora 

 

Kachnička karolínská  

27.2.2000, r.Lhoták, Lhotka (CB), 1M, J.Mikoláš 

 

Hvízdák euroasijský 

20.11. - 12.12.99, Certlovský r., Rybník (CK), 1F, M.Frencl 

 

Ostralka štíhlá 

9.2.2000, Vrbenský r. (CB), M.Frencl 

 

Polák velký 

28.2.2000, r.Verfle (JH), 236 M/41 F, J.Mráz 

28.2.2000, r.Řežabinec (PI), 540 ex. (80 % M, 20 % F), T.Had 

 

Polák malý 

29.5.99, Munický ryb. (CB), 1M, F.Nosek 

18.12.99, V.Tisý (JH), 1M, M.Frencl 

 

Polák chocholačka 

28.2.2000, r.Řežabinec (PI), 310 ex. (70 % M, 30 % F), T.Had 

 

Hohol severní 

14.5.99 Petříkov - ryb.Blatec (CB), 1 M, J.Cukr 

 

Morčák velký  

4.12.99, přehrada Římov (CK), 1 M, tamtéž 10.3.2000 4 M; 24.2.2000, R.Štilec u Kamenného 

Újezda (CB), 2M / 2F, vše M.Frencl 

 11.12.99, r.Dehtář (CB), 1M, T.Had 

 26.2.2000, r.Horní u Novosedel (CB), 2M,1F, L.Šimek, P.Dalík 

 26.2.2000, r.Nový, Lnáře (ST), 2M, J.Černý 

 

Orel mořský 

9.1.2000, r.Podsedek (JH), 16 ex. z toho pouze 1 ad.ex., J.Cepák 

26.2.2000, hnízdo u Zlivi obsazené, samice sedí, J.Závora 

 

Orlovec říční 

8.5.99, ryb. Nový u Překvapilu (TA), 1 ex., R.Novák 



 

 

Káně rousná 

23.2.2000, Ledenice - Mysletín (CB), 1 ex., J.Cukr 

 

Luňák červený 

9.5.99 Košice (TA), 2 ex. krouží nad lesem, V.Tikalský 

5.6.99, Soběslavsko (TA), hnízdo se 2 juv., třetím rokem na stejné lokalitě, vždy nové hnízdo, 

L. a L. Mühlsteinovi 

 

Luňák hnědý 

8.5.99, ryb. Dobrá Vůle (JH), 1 ex., R.Novák 

13.6.99, Českobudějovicko, hnízdo se 2 juv., borovice 22 m, ml. úspěšně vyvedena, L. a L. 

Mühlsteinovi 

 

Jeřábek lesní 

2.10.99, Hrad u Skočic - hřeben u triangul. bodu (ST), 2 ex., F.Nosek 

 

Jespák bojovný 

18.2.2000, r.Bezdrev (CB), 1 ex. ve společnosti 13 čejek, M.Frencl 

 

Vodouš kropenatý 

8.1.2000, r.Žofinka, Lutová (JH), 1 ex. na stoce v lese; 3.2.2000, r.Podsedek (JH), 5 ex. a 

r.Žofinka, Lutová (JH) 1 ex.; 20.2.2000, r.Sousedský (JH), 3 ex. a r. Podsedek (JH) 3 

ex., vše J.Cepák 

 

Břehouš černoocasý 

3.5.99, pole u ryb. Bezdrev (CB) 1 ex., R.Novák 

 

Kalous pustovka 

16.12.1999, r.Stružky u Břilic (JH), 1 ex., J.Mráz 

 

Strakapoud prostřední 

27.3.99 na třech místech v nivě Blanice záp od Vodňan (ST) volající samci, Z.Klimeš 

6.6.99, Haklovy Dvory (CB), hráz rybníka, pár krmí čerstvě vylétaná mláďata; 6.6.99, 

Čejkovice (CB), hnízdní dutina, dub 120 cm, pár krmí, 12.6. vyvedena 3 ml., vše L. a L. 

Mühlsteinovi 

 

Konipas horský  

zima 1999/2000, sádky V.Tisý (JH), 1 ex. zimování, J.Korbel 

13.1.2000, Ledenice (CB), 1 ex. na hrázi r. Parčáček, J.Cukr 

 

Konipas luční  

30.5.99, Dehtáře - Radošovice (CB), hnízdo s 5 vejci, 12.6. 5 juv., L. a L. Mühlsteinovi 

 

Kos horský 

1.5.99, sedlo po Bobíkem (PT), 4 M + 1 F na čerstvě zoraném políčku v lese, F.Nosek 

 

 



Červenka obecná 

24.12.99, Holubov (CK), 1 ex. na krmítku, P.Jakeš 

 

 

Slavík obecný 

30.4.99 Kocelovice - Velký Kocelovický ryb. (ST) 1 ex., Z.Klimeš 

 

Slavík modráček 

5.4.99 Vodňany - Stožická cihelna (ST), 1 zpív. M, F.Nosek 

14.5.99 Nahošín - ryb.Kovašín (ST), 1 ex., P.Pavlík 

 

Bramborníček černohlavý 

9.5.99 Chvalšiny - střelnice (CK), 1M, F.Nosek 

17.6.99, Kvítkovice (ČB), 1M na el. vedení, J.Tomášek 

 

Rehek domácí 

23.1.2000, město Písek, 1 ex., M.Frencl 

 

Pěnice vlašská 

20.6.99, Milevsko, hnízdo se 4 juv. těsně před vyvedením, L. a L. Mühlsteinovi 

 

Skřivan lesní 

5.7.99, Střítež (ST), 1 zpív. M, F.Nosek 

29.2.2000, Blatná - Skaličany (ST), Z.Voborník 

 

Špaček obecný 

16.1.2000, Horní Bukovsko (ČB), 1 ex. u krmítka, F.Bumba 

27.1.2000, město Velešín (CK), 2 ex., M.Frencl 

 

Brkoslav severní 

28.12.99, Libořezy (JH), 35 ex. a Lutová (JH) 26 ex.; 2.1.2000, Žíteč (JH), 25 ex., vše 

J.Cepák 

4.2.2000, Nové Hrady, 14 ex., tamtéž 10.3.99 10 ex., M.Klíma 

 

Krkavec velký 

2.3.2000, Horní Bukovsko (ČB), nové obsazené hnízdo, F.Bumba 

23.3.99, Lipnice (CB), hnízdo s mláďaty, borovice, 24 m, L. a L. Mühlsteinovi 

9.1. 2000, r.Podsedek (JH), 14 ex., J.Cepák 

10.3.2000, Nové Hrady (CB), přelet 2 ex., M.Klíma 

3.3.2000, 1 ex. u Ledenic, J.Cukr 

 

Straka obecná 

6.3.2000, Č.Budějovice - bývalé vojenské cvičiště, cca 200 ks na nocovišti, J.Pykal 

 

Strnad zahradní 

7.11.99, Sudoměř - Nadvesný ryb. (ST), 3 ex. ve vrbičkách na hrázi, F.Nosek 

 

 

 



Faunistická pozorování 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č.2/2000 

 
 

Potáplice severní 

31.3.2000 ryb.Dvořiště (CB), 51 ex. (2 hejna – 36 a 15 ex.), M.Frencl 

22.5.2000 Římovská přehrada (CB), 1 ex. ve svatebním šatě, M.Frencl 

 

Potáplice malá 

31.3.2000 ryb.Dvořiště (CB), 4 ex., M.Frencl 

 

Potápka rudokrká 

27.4.2000 Bošilecký ryb. (CB), J.Cepák, E.Suchomelová 

3.9.2000 ryb.M.Dubovec u Lomnice n.Luž. (JH), 2 ex., I.Průša 

 

Potápka černokrká 

16.4.2000 ryb.Řežabinec (PI), cca 140 ex., Mir. Šálek  

4.6.2000 Vlkov (TA) – ryb.Vlkovský, 4 ex., P.Doležal, M.Marek 

 

Volavka popelavá 

25.4.2000 Dluhoště (CK), hnízdí – min. 5 hnízd, M.Frencl 

 

Volavka červená 

31.7.- 10.8.2000 rybníky u Č.Rudolce a Lidéřovic (JH), H.Uhlíková 

11.8.2000 Ostojkovice (JH) – Farský ryb., 1 ex., P.Doležal 

3.9.2000 Val (TA) – ryb.Překvapil, 1 ex., I.Průša 

 

Volavka bílá 

21.8.2000 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB), 50 ex., M.Frencl 

21.8.2000 mokré louky u Třeboně (JH), 76 ex., J.Korbel 

5.9.2000 pole (strniště) SZ od Dynína (CB), cca 100 ex., J.Pešek 

22.9.2000 NPR V.a M.Tisý (JH), 92 ex., J.Korbel 

14.10.2000 ryb.Rožmberk u Třeboně (JH), 130 ex., M.Frencl 

17.10.2000 ryb.Velký Tisý (JH), 119 ex., J.a R.Tomáškovi 

 

Volavka stříbřitá 

27.5.2000 Bošilecký ryb. (CB), 4 ex. v kolonii kvakošů, J.Cepák, P.Musil 

20.7.2000 Zlivský ryb. (CB), úspěšné hnízdění min. 1 páru, J.Pykal 

21.8.2000 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB), 24 ex., M.Frencl 

24.8.2000 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB) 15 ex., T.Had, T.Důbrava 

 

Bukač velký 

jaro 2000 NPR V.a M.Tisý (JH) 1 M hlas, J.Korbel 

 

Bukáček malý 

12.5.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 M hlas, R.Všetečka 

5.6.2000 České Vrbné (CB) – ryb.Nový Vrbenský, 2 M hlas, J.Pykal 

 



Kvakoš noční 

červen-srpen 2000 Dráchov (TA) – slepé rameno Lužnice, 2 hnízda – vyvedena 3 a 4 juv.,  

     M.Urbánek 

 

Kolpík bílý 

15.4.2000 Zlivský ryb. (CB), 6 ex., Martin Šálek 

20.4.2000 ryb.Velké Nákří (CB) 8 ex. (pozorováno páření), T.Had 

23.4.2000 Rajchéřov (JH) – ryb.Romavský Mlýnský, 1 ex.., P.Doležal, M.Marek  

     (tamtéž o cca 14 dnů později O.Růna pozoroval 3 ex., 19.5.2000 1 ex., P.Doležal,   

     M.Marek) 

26.5. – 10.6.2000 ryb. Velké Nákří (CB), 8 ex., M.Frencl 

17.7.2000 Zbudov (CB) – ryb.Olší, 8 ad. + 13 juv. ex., T.Had 

11.8.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 21 ex., M.Frencl 

17.8.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 21 ex., M.Strnad 

24.8.2000 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB), 10 ex., T.Had, T.Důbrava 

24.8.2000 ryb.Olší u Zbudova (CB) 12 ex., T.Had, T.Důbrava 

 

Čírka obecná 

10.a 15.6.2000 Mníšek (JH), 1 F + min. 5 pull., T.Albrecht, J.Cepák 

 

Polák chocholačka 

13.8.2000 jezero Laka (NP Šumava, KT), pár + 7 pull., T.Had, T.Důbrava 

 

Polák kaholka 

2.4.2000 ryb.Duchna u Hluboké u Borovan (CB), 1 M, P.Bürger 

 

Zrzohlávka rudozobá 

duben-květen 2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 pár, Martin Šálek 

16.4.2000 Sudoměř (ST) – Šilhavý ryb., 1 pár, Mir. Šálek 

7.5.2000 Janovka u Nových Hradů (CB) – ryb.Velebil, 1 pár, I.Průša 

 

Hoholka lední 

18.3.- 19.5.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 F, M.Frencl, R.Všetečka, Martin Šálek, J.Pykal 

 

Morčák velký 

IV-VIII 2000 Horažďovice (KT), úspěšné hnízdění, pozorováno max. 8 ex. (viz Zprávy ČSO  

     51), Mir. Šálek 

 

Husa polní 

29.9.2000 ryb.Dehtář (CB), 2 ex. v hejnu 3000 hus velkých, Martin Šálek 

12.10.2000 Lomnice nad Lužnicí (JH), 31 ex. přelet, J.Korbel 

13.10.2000 ryb.Řežabinec (PI), 60 ex. přelet, Martin Šálek 

 

Husa běločelá 

12.3.2000 Bošilecký ryb. (CB), 94 ex., J.Cepák, P.Musil, E.Suchomelová 

 

Husice liščí 

10.6.2000 Mydlovary (CB), 3 ad. + 6 imm., M.Frencl 

 



Husa indická 

27.4.2000 Kestřany (PI), 1 ex. v poli hrachu spolu s 60 husami velkými, Mir. Šálek 

29.4.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 ad. ex. (tamtéž 3. a 6.5.2000 1 ex.), Martin Šálek  

10.5.2000 Kestřany (PI), 1 ex. (žlutý kroužek na pravé noze), Mir. Šálek 

29.9.2000 ryb.Dehtář (CB), 1 ex., Martin Šálek 

13.10.2000 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex., Martin Šálek 

 

Luňák červený 

30.4.2000 Protivín (PI) – u nádraží, 1 ex. přelet, Mir. Šálek 

30.5.2000 CHKO Blanský les (CK), 1 ex., P.Bürger 

31.5.2000 Slapy u Tábora (TA), 1 ex. krouží nad pokosenou loukou, M.Urbánek 

 

Luňák hnědý 

11.5.99 Češnovice (CB), 1 ex., R.Všetečka 

21.6.99 Zliv (CB) – ryb.Zadní Topole, 1 ex., M.Pakandl 

12.4.2000 Maletice (PI) – meandr Blanice, 1 ex. krouží, krátce atakován čejkou, Mir.Šálek 

13.4.2000 Lomnice n.Luž. (JH) – ryb.Panenský, pár, J.Korbel 

21.4.2000 Myšenec (PI), 1 ex. krouží, Mir. Šálek 

23.4.2000 Frahelž (JH) – ryb.Láska, 2 ex., T.Had 

3.5.2000 ryb.Podsedek (JH) 1 ex., J.Cepák 

 

Moták lužní 

13.5.2000 Lidéřovice (JH), pár (tamtéž 29.7.2000 pár + 4 juv.), P.Doležal 

17.5.2000 Dolní Němčice (JH) – u ryb.Hladov, 1 F (tamtéž 17.8.2000 2 ex.. – min. 1 juv.), 

      P.Doležal, M.Marek 

17.6.2000 Radošovice (CB), 1 M útočí na 2 káně lesní, T.Had 

27.6.2000 Rancířov (JH), 1 lovící M, J.Cepák 

VI. až pol.VII.2000 obilné pole mezi Sviny a Dol.Bukovskem (TA,CB), 1x M, vícekrát 1 F 

     zapadající do pole, K.Háček 

 

Sokol stěhovavý 

červen-srpen 2000 Putkov (PT) často pozorován lovící ex.., J.Polata 

 

Raroh velký 

8.4.2000 Vlhlavský ryb. (CB), 1 ad. ex. útočí na špačky, Martin Šálek 

 

Poštolka rudonohá 

29.4.2000 ryb.Řežabinec, 1 F, Martin Šálek 

 

Jeřábek lesní 

23.4.2000 Rajchéřov (JH), 1 ex., P.Doležal, M.Marek 

 

Chřástal kropenatý 

29.4.2000 Veselí n.Luž. (TA) – louka mezi Veselím a pískovnou Veselí I, 1 volající M,  

     P.Doležal, H.Chobotská 

 

Chřástal malý 

27.4.2000 ryb. u Střemil (CK), 1 M (později již nezjištěn), P.Bürger 

 



Tenkozobec opačný 

jaro 2000 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, úspěšné hnízdění, F.Vitek 

28.5.2000 ryb.Vyšatov (CB), 2 ex., J.Pešek 

 

Pisila čáponohá 

11.5.2000 ryb.Ponědrážkovský (JH) 1 M a 4 F, J.Cepák, T.Albrecht 

2.6.2000 ryb.Vyšatov (CB) 1 ex., J.Pešek 

1.7.2000 ryb.Vyšatov (CB) 4 ex., J.Pešek 

17.7.2000 ryb.Dehtář (CB) 4 ad. + 4 juv., T.Had 

27.7.2000 Vlhlavy (CB) – ryb. Knížecí, 7 ex., Martin Šálek 

 

Bekasina otavní 

20.4. a 16.5.2000 Rožnov (JH), 1 tokající ex.., P.Doležal, H.Uhlíková 

29.4.2000 Veselí n.Luž. (TA) – louka mezi Veselím a pískovnou Veselí I, 1 tokající M,  

     P.Doležal, H.Chobotská 

15.5.2000 Vyskytná (PE), 1 M tokající, P.Koubek 

 

Slučka malá 

11.4.2000 Maletice (PI) – meandr Blanice, 2 ex. (tamtéž 13.4.2000 1 ex.), Mir.Šálek 

 

Koliha velká 

27.7.2000 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, 40 ex., Martin Šálek 

29.7.2000 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, 31 ex., I.Průša 

14.- 20.8.2000 Dráchov (TA), 3 ex. na poli čerstvě osetém řepkou a u rybníků v okolí,  

     M.Urbánek 

17.8.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 40 ex., M.Strnad 

29.9.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 30 ex., Martin Šálek 

16.10.2000 ryb.Dehtář (CB), 10 ex., M.Frencl 

20.10.2000 ryb.Dehtář (CB) 21 ex., Martin Šálek 

 

Koliha malá 

13.5.2000 Kardašova Řečice (JH) – Obecní ryb., 1 ex., J.Cepák, E.Suchomelová 

 

Vodouš rudonohý 

17.6.2000 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, 1 pár obhajuje hnízdiště, T.Had 

 

Vodouš kropenatý 

9.4.2000 Maletice (PI) – meandr Blanice, 2 ex., krátce zatokal, Mir. Šálek 

16.4.2000 Rožnov (JH), 1 volající ex., P.Doležal 

23.4.2000 Rajchéřov (JH) – ryb. Romavský Mlýnský, 1 pár, P.Doležal, M.Marek 

6.5.2000 Slavonice (JH) – ryb.Mateční (lesní rybníčky), 1 ex., (tamtéž 1 ex. 28.7.2000),  

     P.Doležal 

31.5.2000 Branná (JH), 1 pull. chyceno a kroužkováno, J.Cepák, E.Suchomelová 

9.6.2000 Ledenice (CB) – ryb.Parčák, 2 ex, J.Cukr 

 

Vodouš bahenní 

27.7.2000 ryb. Novohaklovský, Vyšatov, Knížecí (CB), celkem 282 ex., Martin Šálek 



 

Vodouš tmavý 

30.8.2000 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB) 124 ex., T.Had 

11.9.2000 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB), 110 ex., Martin Šálek 

 

Břehouš rudý 

16.4.2000 ryb.Služebný (JH), 1 ex., J.Korbel 

21.7.2000 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, 1 ex. ve svatebním šatě, M.Frencl 

29.9.2000 ryb.Novohaklovský (CB), 3 ex., Martin Šálek 

 

Kulík písečný 

29.5.2000 ryb.Řežabinec (PI), 2 ex. (tamtéž 30.5.2000 1 ex.), Martin Šálek 

9.-10.9.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 10 ex., M.Strnad 

10.9.2000 ryb.Řežabinec (PI), 12 ex. (tamtéž 13.9.2000 6 ex.), Martin Šálek 

11.9.2000 ryb.Novohaklovský (CB), 2 ex., Martin Šálek  

15.9.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 3 ex., M.Frencl 

29.9.2000 ryb.Vyšatov (CB), 6 ex., Martin Šálek 

20.10.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 2 ex., Martin Šálek 

 

Kulík bledý 

9.7.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 ex. v letním šatě, I.Průša 

29.9.2000 ryb.Novohaklovský (CB), 2 ex., Martin Šálek 

29.9.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 1 ex. v hejnu 300 čejek chocholatých, Marin Šálek 

 

Jespák malý 

7.6.2000 ryb.Řežabinec, 1 ex., Martin Šálek 

 

Jespák písečný 

29.9.2000 Vlhlavy (CB) – ryb.Hlásný, 1 ex., Martin Šálek 

 

Jespák bojovný 

21.6.2000 ryb.Dvořiště (CB), 2 M ve svat. šatě v hejnu čejek, J.Cepák, E.Suchomelová 

 

Lyskonoh ploskozobý 

13.10.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 ex., R.Všetečka, Martin Šálek 

 

Racek černohlavý 

2.4.2000 České Vrbné (CB) – ryb.Domin, 2 ex., M.Pakandl 

12.4.2000 Borovany (CB), 1 ad. ex., J.Cepák, E.Suchomelová 

29.4.2000 ryb.Řežabinec (PI), 3 ad. ex., Martin Šálek 

19.5.2000 ryb.Staré Jezero (JH), 1 ad. ex. letí z kolonie racků, J.Cepák, L.Stejskalová 

 

Rybák velkozobý 

4.5. a 6.6.2000 ryb. Vyšatov (CB), vždy 2 ex., P.Bürger 

 

Rybák bělokřídlý 

29.4. a 3.5.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 ex., Martin Šálek 

23.6.2000 ryb.Řežabinec (PI), 2 ad. + 1 imm., Martin Šálek 

5.8.2000 ryb.Řežabinec (PI), 1 ex., M.Frencl, J.Šimek, L.Hlásek  



Rybák bahenní 

27.5.2000 Bošilecký ryb. (CB) 1 ex., J.Cepák, P.Musil 

12.6.2000 Bošilecký ryb. (CB), 4 ex., J.Cepák, E.Suchomelová 

 

Rybák černý 

10.6.2000 ryb.Řežabinec (PI), 8 ex., Martin Šálek 

27.6.2000 ryb. Ruda u Kojákovic (CB) 6 ad. + min. 2 pull., Martin Šálek 

 

Kulíšek nejmenší 

březen-duben 99 lesní komplex Čížová – Vráž (PI), 9 M , z toho 6 párů, z nich 5 párů  

     obsazuje dutinu, R.Všetečka 

12.4.2000 Třebeč u Trhových Svinů (CB), 1 tokající M, P.Bürger 

20.6.2000 Těmice (PE) 1 volající M, P.Koubek 

24.9.2000 Hněvkovice (PE), podzimní hlas 1 M, P.Koubek 

 

Sýček obecný 

11.3.2000 Sviny (TA), 1 volající M, J.Cepák, T.Albrecht, L.Stejskalová 

13.4.2000 Maletice (PI), 2 ex., Mir. Šálek 

29.6.2000 Pacovsko (PE), hnízdění – 4 pull., P.Koubek 

 

Sýc rousný 

14.4. a 20.4.2000 Terezín u Kunžaku (JH), 1 volající M, P.Doležal, A.Ruxová 

21.4.2000 Český Rudolec (JH) 1 M volající, H.Uhlíková 

3.5.2000 Vadčice (PE), 1 M volající, P.Koubek 

4.5.2000 Vlažinka u Dačic (JH), 1 volající M, P.Doležal 

6.5.2000 Matějovec (JH) – u ryb.Vraní, 1 volající M, P.Doležal 

 

Puštík bělavý 

květen 2000 Stožec (PT), pravidelně pozorován 1 ex., P.Bürger 

 

Sova pálená 

7.4.2000 Sedlec (CB), 1 ex. hlas, Martin Šálek 

29.6.2000 Košeticko (PE), hnízdění v budce – 5 pull., P.Koubek 

 

Lelek lesní 

6.5.2000 PR Borkovická blata (TA), 1 tokající M, T.Had, D.Fuka 

19.5.2000 Návary (JH), 1 volající M, H.Uhlíková, P.Doležal, M.Marek 

 

Kukačka obecná 

20.10.2000 ryb.Vyšatov (CB), 1 ex., Martin Šálek 

 

 

Strakapoud prostřední 

16.4.2000 Sedliště (ST) – les Míchov, 1 ex., F.Nosek 

26.4.2000 Český Krumlov – zámecká zahrada, 1 ex. obhlížející dutiny, P. Bürger 

jaro 2000 park Červený Dvůr u Chvalšin, 2 páry, P.Bürger 

14.7.2000 hájovna Rapotice (CK) 1 ex., J.Cepák, E.Suchomelová 

 



Břehule říční 

jaro 2000 Zahrádka u Kostelce n.Vlt. (PI) – pískovna, 104 hnízdních nor, V.Lívancová 

30.7.2000 Strakonice – pískovna „V Holi“, 270-300 hnízdních nor, J.Pešek 

20.7.2000 Nakolice u N.Hradů (CB) – pískovna, 300 hnízdních nor (200 ex.), M.Frencl 

 

Skřivan lesní 

12.3.2000 Prachatice – Šibeniční vrch, 1 M zpěv, F.Nosek 

25.3.2000 Bílsko (ST), 1 M zpěv (tamtéž 2.4.2000 1 M ), F.Nosek 

15.4.2000 severní hřeben Blanského lesa (CK), 3 M zpěv (U Vacla, U Roubalů,    

     Bohouškovice), J.Pykal 

16.4. a 23.4.2000 Zvůle (JH), 1 M zpěv, P.Doležal 

29.4.2000 Oseky (PT), 1 M zpěv, T.Had 

16.5.2000 Chvalšiny (CK) – v lesní školce u Červeného Dvora, 1 M zpěv, P.Bürger 

16.5.2000 Stoječín (JH), 1 M zpěv, P.Doležal 

19.5.2000 Rajchéřov (JH), 1 M zpěv, P.Doležal, M.Marek, H.Uhlíková 

23.5.2000 Volary – Zelené Dvory (PT), 1 M zpěv, P.Bürger, J.Pykal 

27.5.2000 Nová Ves (CK), 1 M zpěv, P.Bürger 

10.6.2000 Ovčín u Čepřovic (ST), 1 M zpěv, F.Nosek 

17.6.2000 Nová Ves - České Chalupy (CK), 1 M zpěv, P.Bürger 

25.6.2000 Nišovice u Volyně (ST), 1 M zpěv, F.Nosek 

 

Havran polní 

17.4.2000 České Budějovice – Na Sadech 239 hnízd, Palackého nám. 31 hnízd, Staroměstský      

     hřbitov 45 hnízd, P.Bürger  

 

Krkavec velký 

18.4.2000 Malý Pěčín (JH), hnízdo na stožáru el. vedení – min. 3 juv. (hnízdění zde také  

     v roce  1999), P.Doležal 

 

Ořešník kropenatý 

22.3.2000 lesní revír Čížová (PI), pár staví hnízdo, R.Všetečka 

 

Bramborníček černohlavý 

26.3.2000 rašeliniště u Světlíku (CK), 1 M zpěv, P.Doležal 

31.3.2000 Heřmaň (PI), 1 ex., Mir. Šálek 

1.4.2000 Borovany (CB), 1 F, J.Cepák, E.Suchomelová 

25.4.2000 Klokočín (PI), pár + hnízdo se 4 pull., R.Všetečka 

8.5.2000 Hranice u Nových Hradů – Dolejší Chalupy (CB), 1 M krmí, I.Průša 

19.5.2000 Staré Město pod Landštejnem (JH), 1 pár na pastvinách, P.Doležal, M.Marek,  

   H.Uhlíková 

24.5.2000 Dačice (JH) – ryb.Šibeniční, 1 M, P.Doležal 

25.5.2000 Kuní u Starého Města p.Landštejnem (JH), 1 M zpěv, P.Doležal, M.Marek 

31.5.2000 Příbraz (JH) těžené rašeliniště, 2 ad. krmí min. 3 čerstvě vyvedená juv., J.Cepák,  

     E.Suchomelová 

4.6.2000 VVP Boletice – Bílovice u Chvalšin (CK), 3 M, I.Průša, F.Nosek 

8.6.2000 Matějovec (JH), 1 M, P.Doležal 

 

Slavík obecný 

jaro 2000 ryb.Služebný (JH), pár – hnízdí na hrázi, J.Korbel 



27.5.2000 Jaronín (CK) 1 M zpěv, P.Bürger 

3.6.2000 Mlýnce u Vyššího Brodu (CK) 1 M zpěv, M.Frencl 

 

Slavík tmavý 

7.5.2000 Košice (TA), 1 M zpěv, M.Strnad 

 

Slavík modráček 

1.4.2000 Val (TA) – ryb.Překvapil, 1 M zpěv, P.Doležal 

8.4.2000 ryb.Řežabinec PI), 4 M zpěv, T.Had, J.Vondrková 

15.4.2000 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE, min. 10 M zpěv, Martin Šálek 

 

Pěnice vlašská 

4.6.2000 VVP Boletice – Chvalšiny (CK), 1 M zpěv, F.Nosek, I.Průša  

2.7.2000 Přeštěnice u Milevska – Rohozov (PI), 4 ex., I.Průša 

 

Budníček horský 

2.6.2000 Sudslavice (PT) – Sudslavická stezka, 1 M zpěv, P.Světlík, P.Harris 

 

Cvrčilka slavíková 

7.5.2000 Velký Branišovský ryb. (CB), 1 M zpěv, P.Jakeš 

 

Hýl rudý 

19.5.2000 Český Heršlák (CK) 1 M zpěv, M.Frencl 

23.5.2000 Kyselov (CK), 1 M zpěv, M.Frencl 

1.6.2000 Chlumeček (CK) 1 ex. (zatoulanec, vícekrát nezjištěn), P.Bürger 

6.6.2000 Dolní Příbrání (CK), 1 M zpěv (zelený), J.Cepák, E.Suchomelová 

8.6.2000 Staré Hutě (CB), 1 M zpěv, J.Cepák, E.Suchomelová 

8.6.2000 býv. Lukov (CB), 1 M zpěv (červený), J.Cepák, E.Suchomelová 

10.6.2000 Horní Dvořiště (CK), 2 M, M.Frencl 

 

Strnad luční 

22.4.2000 Heřmaň (PI) 1 M zpěv, Mir.Šálek 

4.5.2000 Mostky u Kaplice (CK), 2 M zpěv (zdržovali se zde celé jaro – pravděpodobné 

hnízdění), M.Frencl 

12.5.2000 Klokočín u Myšence (PI), 1 M zpěv, M.Frencl 

14.5.2000 Všechov (TA), 1 M zpěv, M.Strnad 

18.5.2000 Písek – louky u Purkratických ryb., pár-hnízdo s 5 vejci + další pár + 1 M (22.5.  

   bylo hnízdo vysečené), L.Hlásek, R.Všetečka 

18.5.2000 Toužín u Dačic (JH), 1 M zpěv, P.Doležal 

19.5.2000 Staré Město p.Landštejnem (JH) 3 M zpěv, P.Doležal, M.Marek, H.Uhlíková 

19.5.2000 Horní Dvořiště – Český Heršlák (CK), 1 M zpěv, M.Frencl 

25.5.2000 Kuní u Starého Města (JH), 1 M zpěv, P.Doležal, M.Marek 

25.5.2000 Hříšice (JH), 1 M zpěv, P.Doležal 

4.6.2000 VVP Boletice – býv. osada Bílovice u Chvalšin (CK), 3 M zpěv v okruhu 1 km,  

     F.Nosek, I.Průša 

8.6.2000 Hojná Voda (CB), 1 M zpěv, J.Cepák, E.Suchomelová 

8.6.2000 Staré Hutě (CB), 2 M zpěv, J.Cepák, E.Suchomelová 

20.6.2000 Kosov u Kamenného Újezdu (CB), 1 M zpěv, M.Frencl  

4.7.2000 Světlík (CK) 1 ad. ex., Mir.Šálek 



Faunistická pozorování 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č.2/2001 

 

 

Potáplice severní 

25.3.2001 ryb. Velký Tisý (JH) 3 ex., M.Pakandl 

20.10.2001 rybník u Dráchova (TA) 1 ex., K.Háček 

 

Potápka černokrká 

11.5.2001 ryb. Řežabinec (PI) 18 hnízd, Mar. Šálek 

20.5.2001 ryb.Dehtář (CB) 3 páry, T.Had 

9.6.2001 PR Vrbenské rybníky (CB) 47 ad. + 6 pull., T.a P.Had 

11.6.2001 PR Vrbenské rybníky (CB) 36 ad. + 15 pull., J.Pykal 

15.6.2001 ryb.Vyšatov (CB) 35 ad. ex., J.Pykal, J.Kubová 

 

Potápka rudokrká 

4.4.2001 ryb.Dehtář (CB) 1 ex. (tamtéž 12.6.01 1 ex.), vše B.Kloubec 

25.7.2001 Borkovická blata (TA) – na zatopené ploše 1 letošní ex., J.Pykal 

 

Potápka roháč 

22.9.2001 ryb.Dehtář (CB) 256 ex., T.Had, T.Kovář, M.Marek, E.Myšáková 

 

Pelikán bílý 

18.5.2001 Třeboň (JH)– ryb. Jamský 1 ex. (v okolí se zdržuje delší dobu), J.Bureš, B.Kloubec 

 

Volavka popelavá 

31.3.2001 České Vrbné (CB) – u ryb. Černiš 25 obsazených hnízd, J.Pykal 

jaro 2001 Ličov u Kaplice (CK) - hnízdí kolonie 10 – 15 párů, L. a L.Mühlsteinovi 

květen 2001 Dívčice (CB) – ryb.Březovec cca 70 obsazených hnízd, B.Kloubec 

květen 2001 ryb.Dehtář (CB) cca 100-150 obsazených hnízd, B.Kloubec 

26.7.2001 ryb.Řežabinec (PI) 1 ad. pozřel pull. potápky černokrké, T.Had, T.Kverek 

 

Volavka červená 

14.5.2001 ryb. Podsedek (JH) 1 ex., J.Cepák 

25.– 26.8.2001 Jezero u V.Tisého (JH) 1 tohoroční ex., H.Uhlíková, P.Hůlka 

6.9.2001 Planá n. Lužnicí (TA) ryb. Koberný 1 ex., J.Jahelka 

 

Volavka bílá 

duben – konec června 2001 Mirochov (JH) – ryb. Velká Černá 4-6 ex. ve svatebním šatě, 4.6.  

        pozorován tok 2 ex., J.Cepák 

květen 2001 ryb.Dehtář (CB) pokus o vyhnízdění (rozestavěné hnízdo později zmizelo) 1 pár  

        na hnízdě tok, páření, stavba hnízda, B.Kloubec 

květen až červenec 2001 ryb.Dehtář (CB) pravidelný výskyt 4-7 ex., B.Kloubec 

2.9.2001 louka u D.Bukovska (CB) 80 ex., F.Bumba 

8.10.2001 Dynín – D.Bukovsko (CB) na strništi 42 ex., J.Pešek 

10.10.2001 Lišov (CB) 55 ex. loví na poli, D.Fuka 

15.10.2001 ryb.Horusický (TA) 333 ex., D.Fuka 

17.10.2001 ryb. Horusický (TA) 380 ex., J.Hora, A.Horová 



21.10.2001 ryb.Vyšatov (CB) 46 ex., M.Řehoř 

22.10.2001 Pašice (CB) 72 ex. na poli, I.Průša 

6.11.2001 Krvavý ryb. (JH) 225 ex., J.Pykal 

16.11.2001 Vitín (CB) 52 ex. na poli, J.Šimek 

 

Volavka stříbřitá 

29.6.2000 ryb. Velký Tisý (JH) 2 ex., B.Kloubec 

21.5.2001 ryb.Velký Dubovec (NPR V.Tisý) 1 ex., J.Bureš 

26.5.2001 Putim (PI) – Blanice 1 ex., J.Šimek 

3.6.2001 Lomnice n.Lužnicí (JH) – ryb. Velký Lomnický 2 ex., J.Cepák 

květen-červen 2001 ryb.Dehtář (CB) pravidelný výskyt 1-2 ex., B.Kloubec 

17.6.2001 Komárov (TA) – ryb. Rožberk 5 ex., J.Jahelka 

23.6.2001 Val (TA) – ryb. Překvapil 1 ex., M.Pešata 

24.6.2001 Komárov (TA) – ryb.Rožberk 4 ex., F.Bumba 

 

Volavka vlasatá 

17. a 19.5.2001 Kupinský ryb. u V.Tisého (JH) 1 ad. ex., B.Kloubec  

 

Kvakoš noční 

srpen 2001 Dráchov (TA) – slepé rameno Lužnice – hnízdění 3 párů (9 juv.), M.Urbánek 

 

Bukač velký 

10.4.2001 Třeboň - ryb. Opatovický (JH) 1 M hlas, J.Bureš 

jaro 2001 ryb. Velký Tisý (JH) 1 M hlas, J.Bureš, B.Kloubec 

15.10.2001 Sousedovice (ST) – ryb. Velkoholský 1 ex. vyplašen při lovu na kachny,  

           L.Netušilová 

 

Bukáček malý 

22.5.2001 České Vrbné (CB) – ryb. Nový Vrbenský 1 M hlas, J.Šimek 

23.5.2001 Tušť (JH) – pískovna 1 M volá (sedí na vrbě), P.Kovář 

30.5.2001 PR Vrbenské rybníky (CB) 1 ex., I.Holešovský 

11.6.2001 PR Vrbenské rybníky (CB) 2 ex., J.Pykal 

10.7.2001 PR Vrbenské rybníky (CB) 1 ex., J.Pykal 

 

Čáp černý 

14.5.2001 Ostojkovice (JH) – Farský ryb. 14 ex. na vypuštěném ryb., P.Doležal 

24.4.2001 Rancířov (JH) hnízdo na olši, později úspěšně vyvedeny 3 juv., P.Doležal 

28.6.2001 Písečné (JH) hnízdo v olšině, 2 juv., P.Doležal 

 

Kolpík bílý 

20.3.2001 Planá n. Lužnicí (TA) – ryb. Nový Kravín 1 ex., J.Jahelka 

8.5.2001 ryb.Dehtář (CB) 6 ex.. (tamtéž 10.5. 7 ex., 27.5. 5 ex. a 12.6. 2 ex.), vše B.Kloubec  

4.9.2001 pole u Novosedel (CB) 13 ex., Mar. Šálek 

 

Husa velká 

23.6.2001 Ostojkovice (JH) – Farský ryb. 1 pár, P.Doležal 

 

Husa běločelá 

12.2.2000 ryb.Dehtář (CB) 30 ex., B.Kloubec 



14.2.2001 Třeboň – Břilice (JH) 100 ex., B.Kloubec 

 

Berneška velká 

8.5.2001 Lhotka (CB) – ryb. Lhoták 1 ex., J.Mikoláš 

 

Husice liščí 

3.7.2001 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 7 ad. + 7 juv., Mar. Šálek 

 

Husice rezavá 

14.8.2001 České Vrbné (CB) – ryb. Domin 10 ex. na ostrůvku, J.Pykal 

 

Ostralka štíhlá 

22.6.2001 ryb.Velký Tisý (JH) 1 ex., B.Kloubec 

4.7.2001 ryb.Velký Tisý (JH) 1 F předstírala zranění (v okolí velké množství pull. kopřivek),          

               J.Bureš,  

 

Hvízdák euroasijský 

14.5.2000 ryb.Bošilecký (CB) 1 M, B.Kloubec 

20.5.2000 Klec (JH) – ryb.Láska 1 M, B.Kloubec  

4.6.2001 ryb. Velký Tisý (JH) 2 ex., B.Kloubec 

28.6.2001 Bošilecký ryb. (CB) 3 ex., J.Cepák 

 

Polák malý 

26.2.2000 ryb.Dehtář (CB) 1 M, B.Kloubec 

1.4.2001 České Vrbné (CB) - ryb. Domin 1 M, J.Bureš 

 

Zrzohlávka rudozobá 

13.5.2001 Novosedly (CB) – ryb. Dolní 10 párů, T.Had 

17.5.2001 Lhotka (CB) – ryb. Borek 1 M, J.Mikoláš 

11.6.2001 ryb.Nový Vrbenský (CB) 32 M, 6 F, F + 5 pull., J.Pykal 

 

Hohol severní 

21.5.2000 odkaliště MAPE (CB) F + 5 pull., B.Kloubec 

 

Morčák prostřední 

23.10.2000 ryb. Velký Tisý (JH) 4 M, B.Kloubec, J.Bureš 

 

Morčák bílý 

17. a 19.5.2001 Kupinský ryb. u V.Tisého (JH) 1 M, B.Kloubec 

 

Orel mořský 

24.6.2001 ryb.Dehtář (CB) 2 immat. ex. krouží, J.Pešek 

 

Luňák hnědý 

17.5.2001 Dvorec (CB) 1 ex. přelet, J.Mikoláš 

26.5.2001 Mutenice – Drachkov (ST) 1 ex., J.Pešek 

23.6.2001 Rancířov (JH) 1 pár, P.Doležal 

 



Moták pochop 

14.5.2001 Ostojkovice (JH) – ryb. Farský 4 páry (nález 3 hnízd – 4, 5 a 6 vajec), vzájemná 

vzdálenost hnízd 10 a 20 metrů, s velkou pravděpodobností se v rákosině nalézalo i 

čtvrté hnízdo, P.Doležal 

 

Moták pilich 

10.7.2001 Kozmice (TA) 5 juv. ex. na hnízdě, J.Fišer 

 

Moták lužní 

29.4.2001 Dešná (JH) 1 pár, P.Doležal 

11.7.2001 pole u Dobeve (PI) 1 juv., Mar. Šálek 

 

Sokol stěhovavý 

24.3.2001 Mníšek (JH) 1 ex. přelet, J.Cepák 

22.4.2001 Mydlovary (CB)– odkaliště MAPE 1 juv. ex. zaútočil neúspěšně na holuba, J.Bureš 

12.6.2001 Zbudovská blata (CB) 1 ex., Mar. Šálek 

7.8.2001 Horní Stropnice (JH) 1 ex., P.Vach 

 

Raroh velký 

12.8.2001 Kváskovice (ST) 1 ad. ex. při útoku na hřivnáče, F.Nosek 

 

Ostříž lesní 

červen 2001 Žíteč (JH) obsazené hnízdo na borovici, J.Cepák 

červen 2001 Suchdol nad Lužnicí (JH) obsazené hnízdo na borovici, J.Cepák 

 

Dřemlík tundrový 

14.2.2000 Třeboň – Břilice (JH) 1 ex., B.Kloubec 

26.12.2000 Horní Třebonín (CK) 1 ex., B.Kloubec 

 

Tetřívek obecný 

29.4.2001 Dobrá na Šumavě (PT) 12 M + 1 F (tok), T.Had, P.Had, D.Fuka, H.Uhlíková 

 

Jeřábek lesní 

26.5.2001 Smědeč (PT) 1 ex. okraj lesa SV od vsi, I.Holešovský 

19.10.2001 Borkovická blata (TA) 2 ex., J.Fišer 

 

Jeřáb popelavý 

6.4.2001 Dráchov (TA) 1 ex. na poli, M.Urbánek 

28.10.2001 Lhotka (CB) 1 ex. přelet nad řekou Stropnicí, J.Mikoláš 

 

Chřástal kropenatý 

11.4.2001 Dvorec (CB) u řeky Stropnice 1 M hlas, J.Mikoláš 

20.5.2001 Slavonice (JH) – ryb. Slavonický 1 M hlas, P.Doležal 

 

Chřástal malý 

28.6.2001 Bošilecký ryb. (CB) 1 volající M, J.Cepák 

4.7.2001 Břilický ryb. (JH) 2 volající M, J.Cepák 

 



Břehouš černoocasý 

5.4.2001 Sedlec (CB) – ryb.Mlýnský 30 ex., J.Šimek 

6.4.2001 Sedlec (CB) – ryb.Mlýnský 35 ex., Mar. Šálek, J.Procházka, J.Riegert, M.Pešata, 

J.Křížek 

6.4.2001 louky u Nákří (CB) 4 páry tok, Mar. Šálek 

22.4.2001 Munice (CB) 2 páry (pravděpodobné hnízdění v poli jetele), J.Bureš 

22.4.2001 Nákří (CB) 1 ex. varování (jetelové pole), J.Bureš 

24.4.2001 Novosedly (CB) –ryb. Olší 12 ex. (3 páry tokají), Mar. Šálek 

jaro 2001 Novosedly (CB) nalezeno hnízdo u Dolního ryb. v kukuřici, L.a L.Mühlsteinovi 

 

Vodouš rudonohý 

6.4.2001 Sedlec (CB) – ryb. Mlýnský 25 ex., Mar. Šálek, J.Procházka, J.Riegert, M.Pešata, 

J.Křížek 

24.4.2001 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 3 páry, Mar. Šálek 

13.5.2001 ryb.Dehtář (CB) 2 páry, z toho 1 hnízdí (4 vejce), T.Had 

15.5.2001 Novořecké močály (JH) 1 pár, J.Cepák 

5.7.2001 Mydlovary (CB) – MAPE 1 ex. obhaj. hnízdního okrsku, I.Průša 

 

Vodouš kropenatý 

23.5.2001 Branná (JH) 3 ad. + min. 2 pull. (1 chyceno a kroužkováno), J.Cepák 

 

Bekasina otavní 

1.6.2001 Horní Cerekev (PE) 2 M (pravděpodobné hnízdění), P.Koubek 

 

Koliha velká 

6.4.2001 louky u Nákří (CB) 8 ex., Mar. Šálek, J.Procházka, J.Riegert, M.Pešata, J.Křížek 

13.4.2001 louky u Nákří (CB) 3 ex., T.Had 

5.5.2001 Čejkovice (CB) – ryb. Blatec 1 ex. v polích pod hrází, J.Bureš 

3.6.2001 Klokočínské louky (PI) 1 ex., Mar. Šálek 

5.7.2001 Mydlovary (CB) – MAPE 22 ex., I.Průša 

18.8.2001 Mydlovary (CB) – MAPE 24 ex., I.Průša 

12.10.2001 ryb. Bezdrev (CB) 53 ex., Mar. Šálek 

22.10.2001 ryb. Bezdrev (CB) 13 ex., I.Průša 

 

Koliha malá 

6.4.2001 louky u Nákří (CB) 5 ex., Mar. Šálek, J.Procházka, J.Riegert, M.Pešata, J.Křížek 

3.6.2001 Klokočínské louky (PI) 1 ex., Mar. Šálek 

 

Kulík bledý 

5.7.2001 Mydlovary (CB) – MAPE 1 ex., I.Průša 

 

Kulík zlatý 

6.4.2001 Zbudovská blata (CB) 30 ex. let, Mar. Šálek, J.Procházka, J.Riegert, M.Pešata, 

J.Křížek 

 

Pisila čáponohá 

30.6.- 8.7.2001 Kestřany (PI) – ryb. Velký Potočný  1 pár, Mar. Šálek 

 



Tenkozobec opačný 

30.5.-7.6.2001 ryb. Velký Tisý (JH) 2 ex. na ostrůvku (hnízdní chování), B.Kloubec, J.Bureš 

 

Racek malý 

květen-srpen 2001 ryb. Velký Tisý (JH) 10-15 ex. pravidelně pozorováno po celé hnízdní 

období, B.Kloubec 

 

Racek stříbřitý/bělohlavý 

4.7.2001 ryb.Velký Tisý (JH) 2 imm., B.Kloubec 

 

Rybák bělokřídlý 

2.5.2000 ryb.Rožmberk (JH) 1 ex., B.Kloubec 

 

Holub doupňák 

6.4.2001 PR Mutenská obora (JH) 2 houkající M, P.Doležal 

15.5.2001 Choustník (TA) 2 páry hnízdící (nález dutin), J.Fišer 

 

Kalous pustovka 

19.5.2001 PR Borkovická blata (TA) 1 ex., T.Had 

12.6.2001 Zbudovská blata (CB) 1 ex. chycen a kroužkován, Mar. Šálek, M.Pešata, 

J.Procházka, J.Rajchard 

 

Kulíšek nejmenší 

18.3.2001 Sázava p. Křemešníkem (PE), PR Křemešník - pár obhajující hnízdiště v reakci  

                  na nahrávku, P.Koubek 

18.8.2001 Lišov (CB) - les Sosní, u Dolního ryb. 1 M, D.Fuka  

8.10.2001 Mladé Bříště (PE) podzimní hlas, P.Koubek 

 

Sýc rousný 

5.4.2001 Kadolec (JH) 1 volající M, P.Doležal 

12.4.2001 Václavov u Chvaletína (JH) 1 M hlas, H.Uhlíková 

8.5.2001 Sázava p. Křemešníkem (PE), PR Křemešník – hnízdo zničené kunou, P.Koubek          

  

Sýček obecný 

25.5.2001 Pacovsko (PE) 2 páry (hnízda se nepodařilo dohledat), P.Koubek 

 

Sova pálená 

5.7.2001 Prachatice – centrum 1 ex., P.Had 

 

Lelek lesní 

24.5.2001 Borkovice (TA) 1 tokající M, J.Pykal, H.Bednářová 

 

Dudek chocholatý 

16.4.2001 Jaronín (CK) 1 ex. (na sněhu!), na pastvinách během léta 2 ex., I.Holešovský 

26.4.2001 Landštejn (JH) 1 ex., P.Doležal 

5.5.2001 Dobrá Voda (CB) – u ryb. Lusný 1 ex., J.Pešek 

6.6.2001 Stráž nad Nežárkou (JH) 1 ex. nosí potravu do lesa + hlasy dalších 2 ex., J.Cepák 

26.8.2001 Husinecká přehrada (PT) 1 ex., P.Světlík 

 



Vlha pestrá 

3.6.2001 Klokočínské louky (PI) hlas, Mar. Šálek 

8.6.2001 Chlum (PT) 1 ex. přelet, J.Šimek 

 

Strakapoud prostřední 

6.4.2001 Staré Hobzí (JH) – „Česká stráň“ 1 volající M, P.Doležal 

6.4.2001 PR Mutenská obora (JH) 1 volající M, P.Doležal 

 

Skřivan lesní  

1.4.2001 Bílsko (ST) – Neděliště 1 M zpěv, F.Nosek 

14.4.2001 Záluží (ST) – Varta 1 M zpěv (po celou sezonu), F.Nosek 

25.5.2001 Dolní Radíkov (JH) 1 M zpěv, P.Doležal 

27.5.2001 Krajníčko (ST) – Křížová 1 M zpěv (po celou sezonu), F.Nosek 

24.6.2001 VVP Boletice – býv. osada Bílovice u Chvalšin (CK) min. 3 ex., I.Průša, F.Nosek 

24.6.2001 Stálkov (JH) 3 M zpěv, P.Doležal 

červenec 2001 Suš (CK) 1 M zpěv, D.Fuka 

  

Konipas luční 

4.7.2001 pole u Vlhlav (CB) hnízdění 2 – 4 párů, Mar. Šálek 

 

Linduška horská 

5.4.2001 Sedlec (CB) – ryb. Mlýnský 1 ex., J.Šimek 

 

Brkoslav severní 

V zimě 2000 – 2001 byla v jižních Čechách po 10 letech opět silná invaze brkoslavů 

severních. Sešlo se značné množství pozorování, především z března 2001. 

Nejpočetnější pozorovaná hejna měla až 300 ex. Zde uvádíme jenom nejpozdnější 

pozorování z druhé poloviny dubna. 

14.-16.4.2001 Prachatice 120-150 ex., T.Had, M.a E.Myšáková 

15.4.2001 České Budějovice – areál JČU 16 ex., M.Pešata 

16.4.2001 Tábor – Měšice 40 ex. v zahrádkářské kolonii, M.Urbánek 

23.4.2001 České Budějovice – sídliště Máj 15 ex., J.Pykal 

26.4.2001 Holubov (CK) 4 ex., P.Jakeš 

30.4.2001 Lomnice n. Lužnicí 5 ex., J.Cepák 

  

Kos horský 

29.4.2001 sedlo pod Bobíkem „Na Kubrnech“ (PT) 3 páry, F.Nosek, I.Průša 

13.6.2001 Pohoří na Šumavě (CK) 1 M zpěv, J.Cepák 

 

Bramborníček černohlavý 

26.4.2001 Žíteč (JH) 1 pár, J.Cepák 

28.4.2001 Lipí (CB) 1 ex., J.Pešek 

1.5.2001 Staré Město (JH) 1 M, H.Uhlíková, P.Doležal, M.Marek 

12.5.2001 Klokočínské louky (PI) hnízdění, Mar. Šálek 

24.6.2001 VVP Boletice – býv. osada Bílovice u Chvalšin (CK) 2 M, I.Průša, F.Nosek 

 

Slavík obecný 

19.5.2001 Ražice a okolí (PI) 6 M zpěv, Mar. Šálek 

 



Slavík tmavý 

28.5.-13.6.2001 Třeboň (JH) – Mokré louky 1 M zpívá každou noc, B.Kloubec 

 

Slavík modráček 

30.4.2001 rákosina u Lidéřovic (JH) 1 M vábící, H.Uhlíková 

8.5.2001 Ostojkovice (JH) – Farský ryb. 1 M zpěv, P.Doležal 

 

Pěnice vlašská 

20.5.2001 Čepřovická čihadla (ST) 1 M reagující na magn. nahrávku, F.Nosek 

3.6.2001 Rohozov – Přeštěnice u Milevska (PI) 3 ex., I.Průša 

24.6.2001 VVP Boletice – býv. osada Bílovice u Chvalšin (CK) 2 páry – 1 pár krmí 2 juv., 

I.Průša, F.Nosek 

 

Rákosník obecný 

27.5.2000 Lipno – Želnava (PT) 1 M zpěv, B.Kloubec 

27.5.2000 Černý Kříž (PT) 1 M zpěv, B.Kloubec 

 

Cvrčilka slavíková 

1.6. – 29.6.2001 Č.Budějovice – ryb.Bor 1 M zpěv, P.Kovář 

 

Sýkořice vousatá 

květen-červen 2001 ryb. Velký Tisý (JH) pravděp. vyhnízdění 1-2 párů, B.Kloubec 

7.10.2001 Planá n. Lužnicí (TA) – ryb. Koberný 1 F chycena, J.Jahelka 

 

Lejsek malý 

26.5.2001 Skočice (ST) – Hrad, Markomanské kolo 1 M zpěv + 1 F,  F.Nosek 

 

Krkavec velký 

20.10.2001 mezi Stříteží a Čepřovicemi (ST) přelet 21 ex. v jednom „hejnu“, F.Nosek 

29.10.2001 Kvilda (PT) 16 ex., J.Jahelka 

 

Hýl rudý 

1.6.2001 Novořecké močály (JH) 1 M zpěv, J.Cepák 

 

Strnad luční 

17.5.2001 Slavonice (JH) – u Slavonického ryb. 1 ex., P.Doležal 

28.5.2001 Stálkov (JH) 2 M zpěv (tamtéž 24.6.01 3 M zpěv),  P.Doležal   

12.6.2001 Dolní Příbraní (CK) 1 M, J.Cepák 

13.6.2001 Staré Hutě (CB) 1 M, J.Cepák 

16.6.2001 Mýtinky (JH) 1 M zpěv, P.Doležal 

24.6.2001 VVP Boletice – býv. osada Bílovice u Chvalšin (CK) 4 M, I.Průša, F.Nosek 

29.6.2001 Nová Ves (PI) – PP Zelendárky hnízdění 1-2 párů, Mar. Šálek 

červen 2001 Třeboňsko (JH) – 25 zpívajících samců (Chlum u Třeboně 7 M, Žíteč 2 M, 

Mirochov 1 M, Branná 2 M, Hranice u Nových Hradů 3 M, Nová Ves nad Lužnicí 1 M, 

Staňkov 2 M, Klikov 2 M, Nová Ves u Klikova (Neudorf) 1 M, Rapšach 4 M, J.Cepák 

 

 

 

 



Faunistická pozorování 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č.1/2002 

 

Potápka roháč 

28.10.2001 ryb.Dvořiště (CB) 350-400 ex., M.Frencl 

 

Kormorán velký 

26.12.2001 – 7.3.2002 řeka Vltava + vyrovnávací nádrž Lipno II u Vyššího Brodu – zimování 

2 – 34 ex., M.Frencl 

3.1.2002 Boršov n.Vlt. (CB) 20 ex. přeletuje nad řekou, P.Jakeš 

24.2.2002 Lhotka (CB) – ryb. Borek cca 60 ex., J.Mikoláš 

 

Čáp bílý 

2.3.2002 Plástovice (CB) 1 ex. na louce, J.Závora 

4.3.2002 Hluboká n.Vlt. (CB) – zahradnictví 1 pár u hnízda, R.Všetečka 

 

Čáp černý 

3.11.2001 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. přelet, M.Frencl 

 

Volavka popelavá 

duben – květen 2001 Želnava (PT)-tůně  9 hnízd s mláďaty (nadm.v.ca 740 m), L.Vozábal 

 

Volavka bílá 

23.10.2001 ryb.Řežabinec (PI) 55 ex. při výlovu, K.Pecl 

28.10.2001 ryb.Dvořiště (CB) 200 ex., M.Frencl 

 

Volavka červená 

27.5.2001 České Vrbné (CB) – ryb.Domin 1 ex. přelet, M.Frencl 

 

Bukač velký 

15.1.2002 Zliv (CB) – Soudný potok u Zlivského ryb. 1 ex. na ledě, J.Pykal 

 

Bukáček malý 

11.7.2001 České Vrbné (CB) – Vrbenské ryb. 1 ex. přelet, M.Frencl 

 

Husa velká 

1.12.2001 Dívčice (CB) ryb.Blatec 45 ex., T.Had, T.Kovář, M.Marek a kol. 

5.12.2001 ryb.Vyšatov (CB) 30 ex., J.Pykal 

21.1.2002 Dívčice (CB) 119 ex. přílet, J.Závora 

2.2.2002 ryb.Řežabinec (PI) 4 ex., T.Had, T.Kovář, M.Marek a kol. 

 

Husa polní 

27.10.2001 ryb.Horusický (TA) 45 ex. na vodě, M.Frencl 

1.1.2002 České Budějovice přelet cca 300 ex. nad městem, M.Pakandl 

2.2.2002 Dívčice (CB) 20 ex. na lukách, J.Závora 

5.3.2002 ryb.Velký Tisý (JH) 160 ex., B.Kloubec 

 

 



Husa běločelá 

2.2.2002 Dívčice (CB) 65 ex. na lukách, J.Závora 

16.2.2002 ryb. Horní Novosedelský (CB) 12 ex., M.Frencl 

23.2.2002 ryb. Horní Novosedelský (CB) 55 ex., M.Frencl 

5.3.2002 ryb. Velký Tisý (JH) 5 ex., B.Kloubec 

 

Ostralka štíhlá 

21.5.2001 Velešín (CK) – ryb.Záhorkovický 1 M (tamtéž od prosince 2000), M.Frencl 

 

Kachnička mandarínská 

27.12.- 28.12.2001 Římovská přehrada (CB) 1 F, M.Frencl 

 

Zrzohlávka rudozobá 

5.2.2002 Vyšší Brod (CK) – Lipno II  8 M + 2 F, M.Frencl 

16.2.2002 ryb. Vlhlavský 1 M, M.Frencl 

 

Hohol severní 

16.5.2001 Hluboká n.Vlt. (CB) – ryb.Zvolenov 1 F + 7 imm., R.Všetečka 

 

Orel mořský 

25.11.2001 Planá n.Luž. (TA) – ryb.Koberný  2 ad. ex., J.Jahelka 

zač. února 2002  Dražice (TA) 1 M nalezen uhynulý, předán do Jč. muzea, J.Jahelka 

 

Káně lesní 

12.- 16.1.2002 Strunkovice nad Blanicí (PT) 60-70 ex. na ploše cca 1 km
2
, L.Vozábal 

 

Káně rousná 

15.1.2002 pole u Dynína (CB) 5 ex., Mar.Šálek, J.Procházka, M.Pešata, J.Šklíba, R.Lučan, 

J.Křížek 

 

Sokol stěhovavý 

5.10.2001 Zliv (CB) – ryb.Zlivský 1 ex. přelet, M.Frencl 

 

Ostříž lesní 

červen-červenec 2001 Nová Pec (PT) – rašeliniště Houska - hnízdění, krmení mláďat, 

L.Vozábal 

8. a 16.7.2001 mezi Mladoticemi a Drhovlí (PI) 1 F, K.Pecl 

 

Dřemlík tundrový 

10.a 15.1.2002 mezi Dobeví a Brusy (PI) 1 ex., K.Pecl 

15.1.2002 Dynín (CB) 1 M, Mar.Šálek, J.Procházka, M.Pešata, J.Šklíba, R.Lučan, J.Křížek 

 

Slípka zelenonohá 

11.1.2002 Bavorovice (CB) - Vltava u žel. mostu 2 ex., J.Závora 

 

Jeřábek lesní 

14.5.2001 Libín (PT) 1 F + hnízdo s 10 vejci, R.Všetečka 

 



Koliha velká 

5.10.- 20.10.2001 ryb.Bezdrev (CB) 70 ex., M.Frencl 

3.12.2001 ryb.Bezdrev (CB) 14 ex., Mar.Šálek 

 

Kulík říční 

4.6.2001 Kaplice nádraží (CK) – ryb.Jamský hnízdo se 4 vejci, M.Frencl 

 

Sluka lesní 

20.6.2001 Chroboly (PT) 1 ad. + hnízdo se 4 vejci, R.Všetečka 

 

Racek bouřní 

10.12.2001 ryb.Dehtář (CB) 1 ex., B.Kloubec 

17.12.2001 – 12.1.2002 Č.Budějovice – řeka Vltava pravidelně 1 – 6 ex., M.Pakandl 

 

Racek bělohlavý 

29.11.2001 ryb.Velký Tisý (JH) 2 ex., B.Kloubec 

 

Rybák obecný 

20.7.2001 ryb.Řežabinec 10 ad. + 15 juv., K.Pecl 

 

Sýček obecný 

leden 2002 Obora (PT) 1 ex., M. Marek 

1.2.2002 Maletice (PI) 1 M hlas, R.Všetečka 

5.3.2002 Č.Budějovice – Trägrův dvůr 1 M hlas, Mar.Šálek 

 

Kulíšek nejmenší 

únor 2002 Kratušín (PT) 1 M volá, M.Marek 

 

Sýc rousný 

10.3.2001 Ostrovce (PI) 1 pár obsazuje dutinu, R.Všetečka 

6.3.2002 Ostrovce (PI) 1 pár + obsazená dutina, R.Všetečka 

 

Strakapoud prostřední 

6.4.2001 Čížová – Bažantnice (PI) 1 ex. tesá dutinu, R.Všetečka 

18.4.2001 Byňov (CB) tok, tesání dutiny, P.Bürger 

 

Skřivan lesní 

4.7.2001 Smrhov u Soběnova (CK) 1 M tok, M.Frencl 

 

Chocholouš obecný 

6.4.2001 Písek sídliště Jih 1 ex., K.Pecl 

21.12.2001 Strakonice 1 ex. na parkovišti u Kauflandu, L.Vozábal 

3.2.2002 Strakonice – Penny Market 2 ex., K.Pecl 

 

Linduška horská 

5.2.2002 Zliv (CB) cca 25 ex. kolem velké mokřiny na strništi, P.Bürger 



 

 

 

Krkavec velký 

14.2.2002 Žichovec (PT) 28 ex. na poli, T.a L.Had 

16.2.2002 Prachatice 14 ex. přelet, T.Had, K.Mrázová, L.Sosnová 

 

Havran polní 

5.a 9.4.2001 České Budějovice město 298 hnízd, P.Bürger 

 

Kavka obecná 

3.12.2001 Tábor – 250 ex. ve 2 hejnech nocuje v parcích ve městě, J.Fišer 

 

Sojka obecná 

26.4.2001 Ražice (PI) pár + hnízdo se 3 vejci v solitérním hlohu 2 m nad zemí, R.Všetečka 

 

Bramborníček černohlavý 

18.4.2001 Petříkov (CB) 1 ex. v nivě Stropnice, P.Bürger 

 

Červenka obecná 

prosinec 2001 – únor 2002  Prachatice  3 ex. u krmítka, M.Marek  

 

Špaček obecný 

22.1.2002 Strunkovice nad Blanicí (PT) 8 ex., L.Vozábal 

27.1.2001 Radonice (CB) 30 ex. přelet, M.Chaloupka 

 

Brkoslav severní 

18.4.2001 Petříkov (CB) ca 20 ex. v zahradě, P.Bürger 

6.5.2001 Písek 24 ex., R.Všetečka 

 

Strnad luční 

10.5.a 21.5.2001 Mostky u Kaplice (CK) 1 M tok, M.Frencl  

17.6.2001 PP Zelendárky (PI) 2 M, R.Všetečka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faunistická pozorování 
 

členů Jihočeského ornitologického klubu č. 2/2002 
 

 

Potápka černokrká 

9.6.2002 ryb.Řežabinec (PI) 132 ad. + 38 pull. + 28 F hnízdí, T.Had, T.Kovář 

14.6.2002 ryb.Řežabinec (PI) 163 ex., z toho 43 párů s mláďaty, K.Pecl 

20.7.2002 Dívčice (CB) - ryb.Březovec 12 ad. + 6 pull, T.Had 

 

Potápka rudokrká 

3.10.2002 Starohaklovský ryb. (CB) 1 ex., M.Frencl 

20.10.2002 Vrbno (ST) – ryb.Hadí 1 ex., J.Černý 

  

Volavka bílá 

18.5.2002 ryb.Mlýnský u Sedlce (CB) 3 ex., z toho 2 ve svatebním šatě, B.Kloubec 

 

Volavka stříbřitá 

5.5.2002 vodní nádrž Trnávka (PE) 1 pár, O.Štěrba 

28.5.2002 V.Tisý – rybníky Kupinský a M.Dubovec 1 + 1 ex., B.Kloubec 

29.5.2002 Zlivský ryb. (CB) 4 ex. na hnízdišti, T.Had 

 

Volavka červená 

14.6. a 27.6.2002 ryb.Velký Tisý (JH) vždy 1 ex., B.Kloubec 

15.6.2002 Kolence (JH) – Přední Pasecký ryb. 1 ex., L.Šimek 

 

Bukač velký 

3.5.2002 Tchořovice (ST), ryb.Starý - nález bezhlavého torza v plotu zrušené kachňárny, 

P.Pavlík 

6.7.2002 Dubné (CB) – Dubenský ryb. 1 ex., J.Pešek 

4.9.2002 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. krátký přelet nad rákosinami, I.Průša 

5.10.2002 ryb.Řežabinec (PI) 1 ex. (tamtéž 16.10.02 1 ex.), K.Pecl 

 

Bukáček malý 

12.6.2002 Vrbenské rybníky (CB) 3 M tok, M.Frencl 

 

Kvakoš noční 

28.5.2002 Veselí nad Lužnicí (TA) 6 ex., na pískovnách pozorováni 3 týdny, P.Vach 

 

Kolpík bílý 

9.5.2002 Nová Ves (CK) – Podnovoveský ryb. 4 ex. (jednotliví ptáci pozorováni po celé jaro), 

P.Bürger 

18.6.2002 Zliv (CB) – ryb.Zlivský 10 ex. (3 obsazená hnízda), M.Pakandl 

20.6.2002 ryb.Velké Nákří (CB) 3 ex. (1 obsazené hnízdo), M.Pakandl 

 

Marabu africký 

3.5.- 12.5.2002 ryb.Vyšatov (CB) 1 ex., J.Bendová, P.Bürger 

 

Lžičák pestrý 



23.6.2002 Stříbřec (JH) 1F + min. 4 pull., J.Cepák 

 

Kachnička karolinská 

15.12.2001 ř.Blanice pod Záhorským ryb. (ST) 1 M na nezamrzlém úseku řeky, F.Nosek 

 

Polák chocholačka 

30.7.2002 NP Šumava – jezero Laka (KT) 1F + min.6 pull (1096 m n.m.), M.Pakandl 

1.a 3.7.2002 Borová Lada – jezírko na Chalupské slati (PT) 1F + 2 pull. (ca 900 m n.m.), 

M.Pakandl 

 

Polák malý 

13.6.2002 Drahov (TA) – ryb.Přední Sax 1 pár, L.Šimek, P.Dalík 

 

Zrzohlávka rudozobá 

1.4.2002 Třebín (CB) – ryb.Homolský 27M + 17F, P.Jakeš  

9.6.2002 ryb.Řežabinec (PI) 1F + 8 pull. (zřejmě první hnízdění na lokalitě), T.Had, T.Kovář 

28.4.2002 Dívčice (CB) – ryb.Březovec 15M + 7 F, J.Bendová, J.Hodač 

 

Hohol severní 

31.5.2002 Zliv (CB) – ryb.Topole F + 7 pull., M.Frencl 

14.6.2002 České Vrbné (CB) – ryb.Domin 1F + 5 pull., V.Mikeš 

16.6.2002 České Vrbné (CB) – ryb.Domin 1F + 7 pull., M.Frencl 

 

Husice rezavá 

30.9.2002 ryb.Bošilecký (CB) 4 ex., J.Ševčík, J.Bureš, M.Hátle 

9.10.2002 ryb.Koclířov (JH) 4 ex., B.Kloubec 

 

Orel mořský 

prosinec 2001 – leden 2002 Lomnice n.Luž (JH) - ryb.Služebný až 17 ex. pohromadě, 

J.Ševčík, J.Korbel, J.Bohdal 

10.6.2002 Buzice (ST) – ryb.Krejčí 1 ad. ex. (tamtéž 15.8.02 2 ad. ex.), Z.Voborník 

 

Orel křiklavý 

15.5.2002 Žofina Huť (JH) 1 ex., J.Cepák 

 

Jestřáb lesní 

4.9.2002 Horní Stropnice (CB) extrémně veliká samice ulovila volavku, P.Vach 

 

Včelojed lesní 

30.6.2002 Křemže (CK) 1 ex. (teritorium, vícenásobná pozorování), P.Bürger 

14.7.2002 Třebeč (CB) 1 ex. (teritorium,                     „                  ), P.Bürger 

14.7.2002 Zachotín (PE) 1 ex. vyplašen z vosího hnízda, P.Koubek 

 

Luňák hnědý 

20.-21.4.2002 Lomnice n.Luž. (JH) – ryb. Velký Tisý 1 ex., M.Frencl 

16.5.2002 Hlavatce (CB) 1 ex., J.Pykal 

11.6.2002 Kocelovice (ST) 1 ex., Z.Voborník 

13.7.2002 Křemže (CK) 1 ex., P.Bürger 

Luňák červený 



8.5.2002 Tchořovice (ST) – ryb.Hořejší 1 ex. nad kolonií volavek, P.Pavlík 

22.5.2002 Chřešťovice (PI) 1 ex. loví v lukách, I.Průša 

25.6.2002 Horní Dvořiště (CK) 1 ex. přelet, M.Frencl 

 

Moták pilich 

7.5.2002 Vlachovo Březí – Na hájích (PT) 1 M (tamtéž 28.4.02 1M + 1F), J.a A.Vondrkovi  

1.6.2002 Zalužice (CB) 1 F, V.Mikeš 

 

Sokol stěhovavý 

25.8.2002 Vyhlídky u Horní Stropnice (CB) 1 ex. na kraji lesa loví holuby, P.Vach 

 

Ostříž lesní 

29.6.2002 Křemže (CK) 1 ex. (teritorium, vícenásobná pozorování), P.Bürger 

 

Poštolka rudonohá 

20.6.2002 Světlík (CK) – těžené rašeliniště a okolí 1 ad.M, J.Pykal 

 

Dřemlík tundrový 

29.10.2002 Velký Tisý – Přeseka (JH) 1 ex., B.Kloubec 

 

Tetřev hlušec 

2.2.2002 Vlachovo Březí (PT) 2F + 1M, J.a A.Vondrkovi 

15.4.2002 Mostky u Kaplice (CK) 1 F, M.Frencl 

8.6.2002 Vlachovo Březí (PT) 1F + 3 juv., J.a A.Vondrkovi 

 

Tetřívek obecný 

28.4.2002 Dobrá na Šumavě (PT) 14M tok + 2F, T.Had, T.Kovář, F.Nosek, E.Myšáková, 

L.Sosnová 

 

Chřástal malý 

9.6.2002 Stříbřec (JH) 1 M, L.Viktora 

 

Chřástal kropenatý 

27.3.2002 Č.Budějovice – býv.tank. cvičiště u Mladohaklovského ryb. 1 M, J.Pykal 

30.3.2002 Řežabinec (PI) 1 volající M, F.Nosek 

12.4.2002 ryb.Nový Vrbenský (CB) 1 ex., J.Bureš 

13.4.2002 Č.Budějovice – býv. tankové cvičiště 1 volající M, V.Mikeš, R.Lučan 

2.5.2002 PR Radomilická mokřina (CB) 1 M, J.Pykal 

9.6.2002 Stříbřec (JH) 1 M, L.Viktora, J.Cepák 

18.6.2002 Nová Pec (PT) – rozlitiny Lipna 1 M, Pykal 

 

Ústřičník velký 

8.-17.7.2002 Nemanice (CB) 1 ex. v loužích u silnice, P.Bürger, J.Bureš 

 

 

Vodouš rudonohý 

18.4.2002 Třeboň (JH) – Mokré louky 2 páry tok, J.Bureš 

11.5.2002 ryb.Dehtář (CB) 2 ex. intenzivně varují, T.Had, P.Světlík a kol. 

květen 2002 Stříbřec (JH) 2 páry (1 pár D12), J.Cepák 



25.5.2002 Dubné (CB) – ryb.Vitín 2 ex. (tamtéž 8.6.02 1 ex.), M.Pakandl 

29.5.2002 Čejkovice (CB) – sádky Ostrov 1 ad. + 2 pull., J.Šebestian 

29.5.2002 Dívčice (CB) – sádky 1 pár + 4 pull., T.Had 

8.6.2002 Čejkovice (CB) – ryb.Vyšatov 1 pár (tamtéž 25.5.02 1 ex.), M.Pakandl 

 

Břehouš černoocasý 

jaro 2002 Munice (CB) 2-3 páry vyhnízdily v úzkém pásu podmáčené louky podél silnice 

(pravděpodobně jediná lokalita v jižních Čechách), J.Bureš 

 

Slučka malá 

23.4.2002 Světlík (CK) – těžené rašeliniště 1 ex., J.Pykal 

29.4.2002 ryb. Velký Tisý (JH) 1 ex., J.Bureš 

29.10.2002 ryb.Velký Tisý (JH) 1 ex., B.Kloubec 

 

Koliha velká 

29.5.2002 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 3 ex., T.Had, T.Kovář, E.Myšáková, L.Sosnová 

 

Koliha malá 

18.4.2002 Třeboň (JH) – Mokré louky 4 ex. (tamtéž 26.4.02 1 ex.), J.Bureš 

 

Lyskonoh úzkozobý 

7.9.2002 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 1 ex., T.Had 

 

Tenkozobec opačný 

29.5.2002 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 4 páry, 2 hnízdí (F sedí na vejcích), T.Had, 

T.Kovář, M.Marek, E.Myšáková, L.Sosnová 

20.7.2002 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 12 ex. (7 ad. + 5 pull.), T.Had, M.Marek 

 

Pisila čáponohá 

7.5.2002 ryb.Velký Tisý (JH) 1 ex., B.Kloubec 

11.7.2002 Mydlovary (CB) – odkaliště MAPE 2 ex., J.Pykal, J.Kubová (tamtéž 12.7.02 2 ex., 

I.Průša, 19.7.02 2 ex., M.Frencl, 20.7.02 2 ex., T.Had, M.Marek) 

5.10.2002 Sudoměř (ST) – ryb.Markovec u Žižky 1 ex. na okraji spouštěného rybníka, K.Pecl 

 

Racek černohlavý 

17.5.2002 ryb.Rod (TA) 1 ex. sedí na hnízdě v kolonii racků chechtavých, B.Kloubec 

 

Rybák obecný 

20.6.2002 Frymburk (CK) – Lipenské jezero 1 ex., M.Frencl 

 

Rybák bahenní 

16.4.2002 ryb.Domin (CB) 1 ex., Mar.Šálek, R.Lučan 

17.4.2002 ryb.Novohaklovský (CB) 1 ex. loví, Mar.Šálek 

20.4.2002 Nový Vrbenský ryb. (CB) 1 ex., P.Kovář 

22.5.2002 ryb.Chřešťovický (PI) 2 ex., I.Průša 

 

Rybák bělokřídlý 

29.4.2002 ryb.Vyšatov (CB) 6 ex., P.Kovář 

 



Rybák velkozobý 

27.4.2002 Řežabinec (PI) 2 ex., F.Nosek 

 

Sýček obecný 

4.6.2002 Pacovsko (PE) 2 kompletní páry, hnízda nedohledána, P.Koubek 

 

Sova pálená 

27.6.2002 Košeticko (PE) hnízdění v budce – 5 pull., P.Koubek 

28.9.2002 Košeticko (PE) druhé hnízdění v budce – 4 pull.!, P.Koubek 

6.10.2002 Kletečná (PE) hnízdění v budce – 1 pull., P.Koubek 

 

Lelek lesní 

3.5.2002 Bělčice (ST) nalezen 1 mrtvý ex. na silnici, P.Pavlík 

4.6.2002 Třeboňsko (JH) nález hnízda, J.Šebestian 

 

Dudek chocholatý 

13.5. a 15.6.2002 Stráž nad Nežárkou (JH) 2 volající M, J.Cepák 

 

Vlha pestrá 

13.6. – 11.8.2002 Františkov (JH) 1 hnízdící pár, J.Cepák a kol. 

 

Strakapoud jižní 

13.6.2002 Rapšach (JH) 1 M, J.Cepák 

 

Břehule říční 

3.5.2002 ryb.Hlavatecký (CB) 4 páry hnízdí v deponiích uprostřed rybníka (1 m nad vodou), 

M.Frencl 

 

Sýkořice vousatá 

9.6.2002 Stříbřec (JH) 2 ex., J.Cepák, L.Viktora 

 

Slavík modráček 

31.3.2002 Pražák u Vodňan – Záhorský ryb. (ST) 1 M zpěv (1.zjištění na této lokalitě), 

F.Nosek 

18.4.2002 Tábor – vojenské cvičiště „Zahrádka“ 1 M zpěv, J.Pykal 

 

Bramborníček černohlavý 

9.4.2002 Mostky u Kaplice (CK) 1 pár hnízdění (tamtéž 8.7.02 M + 1 imm.), M.Frencl 

9.5.2002 Klečaty u Soběslavi (TA) 1 M, J.Bureš 

30.5.2002 Oldřichov u Písku – býv. voj. prostor 1 M zpěv, I.Průša 

 

Pěnice vlašská 

9.6.2002 Stehlovice (PI) 1 pár, I.Průša 

 

Budníček větší 

5.4.2002 Č.Budějovice – býv. tank. cvičiště 1 ex. kroužkován (časný přílet, navíc jedinec 

kontrolován na téže lokalitě i později), J.Šebestian 

 

 



Rákosník tamaryškový 

21.7.2002 Čejkovice (CB) – Čejkovický ryb. chycen 1 ex. tohoroční, J.Šebestian 

  

Cvrčilka zelená 

4.4.2002 Č.Budějovice – býv.tank.cvičiště 1 ex. chycen (vyrovnání nejčasnějšího zástihu dle 

Fauny, navíc jedinec kontrolován po 1 a 2 měsících na téže lokalitě), J.Šebestian 

 

Ťuhýk šedý 

1.5.2002 Nová Ves u Klikova (JH) krmí vyvedené mládě !, J.Ševčík, R.Probst, P.Cehlariková 

 

Hýl rudý 

11.6.2002 Nová Ves nad Lužnicí (JH) 1 M zpěv, J.Cepák 

22.6.2002 Stará Hlína (JH) 2 M zpěv, J.Cepák, T.Albrecht  

 

Sněhule severní 

25.12.2001 Selibov (PI) 1 ex. se zdržoval na schodech do bydlicí části neobývaného 

rodinného statku; pobýval zde do konce prosince (2,.1.2002 již nespatřen) a požíval 

výhod suchého závětří a zbytků sklizně (zuny) snesených mu z půdy, Mir.Šálek 

27.10.2002 Plástovice (CB) – ryb.Volešek 1 M v zimním šatě, J.a A.Vondrkovi 

 

Strnad luční 

5.6.2002 Radčice u Malont 1 M zpěv, M.Frencl 

 

 

 

 


